Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  SENHOR  OSVALDO  DE  MORAES  –  PROPRIETÁRIO  DA
EMPRESA JUMA ENXOVAIS – PELA DISPONIBILIZAÇÃO DE ÁGUA MINERAL GRATUITA
A TODA POPULAÇÃO IBITINGUENSE,  PERFAZENDO GESTO NOBRE E HUMANO,  EM
PROL DO PRÓXIMO.

Destinatário: Senhor Osvaldo de Moraes – Avenida Engenheiro Ivanil Franceschini – número
4111 – Jardim do Sol.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Há anos que o Juma Enxovais, através do seu proprietário Osvaldo disponibiliza água de
qualidade a toda população, por meio de torneiras colocadas em locais de fácil acesso.

Gesto humano que colabora com centenas de famílias ibitinguenses, levando o líquido mais
precioso que temos que é a água. Precisamos de seres humanos que se preocupam com o
outro e suas necessidades, praticando o bem gratuitamente.

A solidariedade é capaz de transformar a nossa sociedade. Seja praticando atos de bondade,
ou doando o que se tem em abundância. O importante é fazer o bem sem olhar a quem.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de maio de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 272/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

72
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
55

2/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
05

/2
02

1
16

:4
7:

38
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

AF
3-

C
45

2-
96

FD
-D

F9
C

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

72
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
55

2/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
05

/2
02

1
16

:4
7:

38
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

AF
3-

C
45

2-
96

FD
-D

F9
C

.

Pag. 2/2